

2024-09-09 SPF Odensala. Information om försvaret av Åke Hjelm.

Måndagen den 9 september informerade pensionerade överstelöjtnanten Åke Hjelm SPF Odensala om försvaret.

Åke Hjelm började med att orientera om Arméns utveckling år 2020 till 2030.

Därefter om Fältjägarna här och nu. Något om Nato och till sist om hemberedskap.

Den för oss åhörare mest intressanta delen handlade om de delar av försvarets utveckling som berör oss Östersundare.

Fältjägargruppen på Frösön utbildar de hemvärnssoldater som ingår i 14:e hemvärns bataljonen.

Fältjägargruppen på Frösön kommer i framtiden att flyttas till försvars ägda lokaler i Lugnvik. Varvid Daxådalen och Kånkbackens Skyttecenter kan nås via en genväg över den bro över E14 som en gång byggdes för I5:s räkning.

Hemvärnet för de fyra norrlandslänen leds från en gemensam stab i Boden.

År 2022 återinvigdes Västernorrlands regemente I21. Varvid I21:s värnpliktsutbildning delades upp mellan Sollefteå och Östersund.

Med ca 100 värnpliktiga på I21 i Sollefteå och ungefär lika många på den under I21 lydande utbildningsenheten Jämtlands Fältjägarbataljon, förlagd på Frösön.

Värnpliktsutbildningen kommer efter ett antal år att ha uppnått full kapacitet.

Tillsammans med hemvärnet genomför Jämtlands Fältjägarbataljon de flesta av sina övningar i Dagsådalen och på Kånkbackens skyttecenter.

Jämtlands Fältjägarbataljon kommer att flytta till Torråsen. Till nybyggda lokaler på ett nytt kasernområde. Ett kasernområde som beräknas vara inflyttningsklart år 2029.

Att Torråsen valts för detta kasernområde beror främst på närheten till Dagsådalen och Kånkbacken. Varvid man slipper de i dagens läge tidsödande transporterna genom staden från Frösön till aktuellt övningsområde. Bron över E45:an till övningsområdet är också betydelse full.

Dagens skidspår kommer att läggas om. Men Östersunds borna behöver inte vara oroliga för detta då skidspåren är av stort intresse även för försvaret.

Grytans läger kommer att reserveras för gästande förband från Sverige och NATO och för att "Värdlandsavtalet" skall vara uppfyllt. Gästande förband skall kunna förläggas, tankas och förplägas på Grytan.

Åke Hjelm avslutade med att informera om vår hemberedskap och vikten av vår hemberedskap.

Björn Wahlberg